АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 декабря 2017 г.	01-3596-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Организация благоустройства территории населенных пунктов Тихвинского городского поселения»

	[bookmark: _GoBack]21, 0400 ОБ НПА

#G0В целях проведения планомерных и эффективных мероприятий по благоустройству населенных пунктов Тихвинского городского поселения; в соответствии с постановлениями администрации Тихвинского района: от 26 августа 2013 года №01-2390-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения» (с изменениями), от 23 сентября 2016 года №01-2873-а «Об утверждении перечня муниципальных программ Тихвинского городского поселения», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Организация благоустройства территории населенных пунктов Тихвинского городского поселения», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 30 июня 2017 года №01-1796-а, следующие изменения:
1.1. в Паспорте муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Организация благоустройства территории населенных пунктов Тихвинского городского поселения» строку «Объем финансовых ресурсов, запланированных по программе, с указанием источников финансирования (тыс. рублей в действующих ценах каждого года реализации программы)» изложить в новой редакции:
	Объем финансовых ресурсов,
запланированных по программе, с указанием источников финансирования (тыс. рублей в действующих ценах каждого года реализации программы)
	Общий объем финансового обеспечения реализации Муниципальной программы составляет: 137401,96 тыс. руб., в том числе:
Подпрограмма «Организация благоустройства» - 80868,46 тыс. руб.,
Подпрограмма «Формирование комфортной городской среды» - 56533,50 тыс.руб.
Прогнозная оценка ресурсного обеспечения Муниципальной программы составляет 137401,96 тыс. руб., в том числе по годам:
- 2017 год - 94951,96 тыс. руб.;
- 2018 года - 21225,00 тыс. руб.;
- 2019 год - 21225,00 тыс. руб.

1.2. пункт 4 «#G0Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы» изложить в новой редакции:
4. «#G0Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы»
Общий объем финансового обеспечения реализации Муниципальной программы составляет: 137401,96 тыс. руб., в том числе:
Подпрограмма «Организация благоустройства» - 80868,46 тыс.руб.,
Подпрограмма «Формирование комфортной городской среды» - 56533,50 тыс.руб.
Прогнозная оценка ресурсного обеспечения Муниципальной программы составляет 137401,96 тыс. руб., в том числе по годам:
- 2017 год - 94951,96 тыс. руб.;
- 2018 года - 21225,00 тыс. руб.;
- 2019 год - 21225,00 тыс. руб.».
1.3. В Паспорте #G0Подпрограммы «Организация благоустройства» муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Организация благоустройства территории населенных пунктов Тихвинского городского поселения» строку «#G0Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Объем бюджетных
ассигнований
Подпрограммы
	Общий объем ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы составляет: 80868,46 тыс. руб., из них:
местный бюджет:
- 2017 год – 38418,46 тыс. руб.;
- 2018 год - 21225,00 тыс. руб.;
- 2019 год - 21225,00 тыс. руб.

1.4. Приложение №2 «План реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Организация благоустройства территории населенных пунктов Тихвинского городского поселения» к муниципальной программе Тихвинского городского поселения «Организация благоустройства территории населенных пунктов Тихвинского городского поселения» изложить в новой редакции» (приложение).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по коммунальному хозяйству и строительству.

Глава   администрации 						          В.В. Пастухова

Я.П. Зиннер
78601

СОГЛАСОВАНО:
	#G0Заместитель главы администрации по коммунальному хозяйству и строительству

Ю.А. Наумов

	Заместитель главы администрации - председатель
комитета финансов

С.А. Суворова

	Председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства

А.М. Корцов

	Председатель комитета по экономике и инвестициям

	П.А. Федоров

	Заведующий юридическим отделом

	В.В. Максимов

	Заведующий общим отделом

	И.Г. Савранская

РАССЫЛКА:
	#G0Дело
	1

	Заместитель главы администрации по коммунальному хозяйству и строительству
	1

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	3

	Комитет финансов
	1

	Отдел по строительству
	1

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	1

	#G0ИТОГО:
	9

2

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 28 декабря 2017 г. №01-3596-а

Приложение №2
к муниципальной программе
Тихвинского городского поселения
«Организация благоустройства территории
населенных пунктов Тихвинского городского поселения»

#G0ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
муниципальной программы Тихвинского городского поселения
«Организация благоустройства территории населенных пунктов Тихвинского городского поселения»

	#G0Наименование
Подпрограммы, мероприятия в составе Муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Годы
реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Организация благоустройства»

	1.1. Основное мероприятие «Благоустройство, озеленение и уборка территории Тихвинского городского поселения»
	Комитет
жилищно-коммунального хозяйства
	2017
	29539,05

	29539,05

	2018
	14835,00

	14835,00

	2019
	15785,00

	15785,00

	1.1.1. Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на выполнение муниципального задания по благоустройству территории Тихвинского городского поселения
	Комитет
жилищно-коммунального хозяйства
	2017
	10184,98

	10184,98

	2018
	9185,00

	9185,00

	2019
	9185,00

	9185,00

	1.1.2. Выполнение мероприятий по благоустройству территории Тихвинского городского поселения
	Комитет
жилищно-коммунального хозяйства
	2017
	15610,27

	15610,27

	2018
	4311,20

	4311,20

	2019
	6600,00

	6600,00

	1.1.3. Выполнение мероприятий по ремонту пешеходных мостов Тихвинского городского поселения
	Отдел по строительству
	2017
	1743,80

	1743,80

	2018
	1338,80

	1338,80

	2019
	0,00

	0,00

	1.1.4. Мероприятия, направленные на развитие общественной инфраструктуры поселений (VII Русские Ганзейские дни) за счет средств бюджета  Тихвинского района
	Комитет
жилищно-коммунального хозяйства
	2017
	2000,00

	2000,00

	2018
	0,00

	0,00

	2019
	0,00

	0,00

	1.2. Основное мероприятие «Организация и содержание мест захоронения»
	Комитет
жилищно-коммунального хозяйства
	2017
	3744,40

	3744,40

	2018
	2890,00

	2890,00

	2019
	1940,00

	1940,00

	1.2.1. Мероприятия в области организации содержания мест захоронения
	Комитет
жилищно-коммунального хозяйства
	2017
	163,18

	163,18

	2018
	690,00

	690,00

	2019
	690,00

	690,00

	1.2.2. Проектирование объекта местного значения - Общественное кладбище
	Отдел по строительству
	2017
	3581,22

	3581,22

	2018
	2200,00

	2200,00

	2019
	1250,00

	1250,00

	1.3. Основное мероприятие «Организация стока поверхностных вод»
	Комитет
жилищно-коммунального хозяйства
	2017
	5135,00

	5135,00

	2018
	3500,00

	3500,00

	2019
	3500,00

	3500,00

	1.3.1. Мероприятия по строительству и ремонту ливневой канализации
	Комитет
жилищно-коммунального хозяйства
	2017
	1635,00

	1635,00

	2018
	0,00

	0,00

	2019
	0,00

	0,00

	1.3.2. Обслуживание объектов дождевой (ливневой) канализации
	Комитет
жилищно-коммунального хозяйства
	2017
	3500,00

	3500,00

	2018
	3500,00

	3500,00

	2019
	3500,00

	3500,00

	Итого по подпрограмме 1
«Организация благоустройства»
	Комитет
жилищно-коммунального хозяйства
	2017
	38418,46

	38418,46

	2018
	21225,00

	21225,00

	2019
	21225,00

	21225,00

	2017-2019
	80868,46

	80868,46

	Подпрограмма 2 «Формирование комфортной городской среды»

	2.1. Основное мероприятие «Благоустройство дворовых территорий»
	Комитет
жилищно-коммунального хозяйства
	2017
	38989,6
	10333,32
	23000,0
	5656,30

	2018
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2. Основное мероприятие «Благоустройство общественных территорий»
	Комитет
жилищно-коммунального хозяйства
	2017
	17543,90
	5166,68
	11500,0
	877,20

	2018
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 2 «Формирование комфортной городской среды»
	Комитет
жилищно-коммунального хозяйства
	2017
	56533,50
	15500,00
	34500,00
	6533,50

	2018
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017-2019
	56533,50
	15500,00
	34500,00
	6533,50

	Итого по муниципальной программе Тихвинского городского поселения «Организация благоустройства территории населенных пунктов Тихвинского городского поселения»
	Комитет
жилищно-коммунального хозяйства
	2017
	94951,96
	15500,00
	34500,00
	44951,96

	2018
	21225,00
	0,00
	0,00
	21225,00

	2019
	21225,00
	0,00
	0,00
	21225,00

	2017-2019
	137401,96
	15500,00
	34500,00
	87401,96

______________